
                                        
平成 20 年 10 月 20 日 

各   位 
会 社 名 東 洋 合 成 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 木 村 正 輝

 ( J A S D A Q コード番号 49 7 0 )

問い合わせ先 火災事故対策本部長 春 田 雅 彦

電 話 番 号 0 4 7－ 3 2 7－ 8 0 8 0  ( 代表 )

 

 

当社千葉工場感光材第２工場の操業再開について 

～当社千葉工場の火災事故に関するお知らせ（続報）～ 

 

 平成 19 年 11 月 13 日に発生いたしました当社千葉工場感光材第 2 工場における火災事故に

おきまして、亡くなられた当社協力会社の従業員 2 名の方々、ご遺族の皆様並びに負傷された

6 名の方々におかれましては、改めて心より深くお詫び申し上げます。 
  
火災事故が発生した当社千葉工場感光材第２工場は、事故発生以来生産を停止しておりまし

たが、この度復旧工事が完了し、操業を再開することとなりましたので下記のとおりご報告申

し上げます。 
  

記 

 

１．千葉工場感光材第２工場の操業再開について 

 火災事故が発生いたしました感光材第２工場は、事故発生以来生産を停止しておりまし

たが、関係当局のご許可をいただき、平成 20 年 7 月 18 日より復旧工事を開始いたしまし

た。 

 この度、復旧工事が完了し、関係当局から操業再開のご許可をいただきましたので、平

成 20 年 10 月 20 日より装置洗浄を開始し、順次、本格生産へ移行してまいります。 

 

 

 

 

 当社では、今回の事故を厳粛に受け止め、今後再びこのような事故を起こさぬよう全社をあ

げて再発防止策を徹底させるとともに、今後、これまで以上に安全文化の醸成と周知徹底を図

ってまいります。  

 

以 上 


